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På siste Hovedallmøte var EDDB-saken hovedtema. 
Skal ISV-kurs kunne inngå i kompetansegivende ut
danning i datafag? HAM vedtok at studentrepresentan
ter ikke skulle ha bundet mandat hvis denne saken 
kommer opp på nytt i Universitetsstyret. Ham mente 
også at Universitetsstyret må omgjøre sitt gamle ved
tak.

Nytt fagtilbud på ISV/ISL
«Semesteremne i EDB for hu

maniora og samfunnsfag» som ble 
starta opp i fjor høst, har hatt et 
vellykka prøveår - tross visse ny- 
begynnervansker. Problem med å 
skaffe lærerkrefter gjør likevel at 
faget ikke kan tilbys igjen før tid
ligst våren 1987. Bildet viser for
nøyde studenter og fagansvarlig i 
ivrig samarbeid.
Mer om det nye fagtilbudet 
på side 2. Visse nybegynnersvakheter til tross - både studenter og fagansvarlige er fornøyd med det nye fagtilbudet 

på ISV/ISL. Her samlet rundt studentenes «Playmate of the year» PC-en. Fra venstre Rolf Sverre Alsos, 
Gunnar Thorvaldsen (ansvarlig) og Giske Valdar. Foto: Tage stabell-Kulø.
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LEDER:___________

Stram inn HAM
Hovedallmøtet tirsdag 2914 ble en utholdenhets- 

prøve av de store. Det tok 4- fire - timer fra all
møtet startet til det sluttet. Disse kunne ha vært re
dusert til tre timer hvis man hadde unngått at før
ste timen gikk med til referat, rapporter og orien
teringer fra alskens organer og organisasjoner. 
Slike meldinger behøver ikke være både skriftlige 
og muntlige. Enten bør disse være i mest mulig 
utstrekning i skriftlig form, eller så bør de legges 
til slutten av møtet. I tråd med reglementets punkt 
5.6., vil det allikevel være åpent for kommentarer 
til referat o.l. Slike unødvendige uthalinger bør 
ikke bli blant de siste spikrene i Hovedallmøtets 
kiste....

Utdanning
- Statens ansvar

Norsk Studentunion vedtok nylig på sitt Land
sting at finansiering av høyere utdanning må være 
det offentliges ansvar. Fagtilbud og antall studiep
lasser må bygge på en totalvurdering av sam
funnets behov for ulike typer høyt utdanna ar
beidskraft nå og i framtida. At enkelte fag utpekes 
som satsningsområder, er bra og nødvendig. Men 
det må også sørges for at små fag og fag som i øy
eblikket ikke har så magne søkere, blir gitt 
skikkelige vilkår. Ting endres raskt. Filologene 
som nylig fikk høre at de var overtallige, er nå 
blant de mest etterspurte.

Dersom Staten ikke tar dette ansvaret på alvor, 
vil resultatet bli en stadig tiltagende privatisering 
av utdanning i Norge. Det vil medføre at næ
ringslivet i stor grad vil komme til å styre inn
holdet i utdanninga, hva det skal satses på og når 
det skal satses. Det vil være en illusjon å tro at det 
er mulig å skille økonomisk støtte og styring. Den 
sterkeste drivkrafta vil dermed bli kortsiktig mar- 
kedstilpasning og økonomisk lønnsomhet.

For nordnorske studenter vil manglende be- 
vilgninger fra Staten ha særlig negative utslag. 
Landsdelens næringsliv er uansett ikke kapitals
terkt nok til å bidra til finansiering av utdanning i 
noen stor utstrekning. Dermed vil vi igjen kunne 
få den situasjon at ungdom i nord må reise sør
over for å ta utdanning, og at de utdanningsinsti
tusjoner som fremdeles vil finnes her, utarmes og 
blir B-institusjoner.

Bare en skikkelig offentlig ressurstilførsel til ut
danningsinstitusjonene — og studiefinanseringa - 
vil sikre at de kan nå målet om lik rett til høyere 
utdanning.

Visse nybegynnersvakheter til tross - både studentee og fagansvarlig er fornøyd med det nye ffagtilbudet 
på ISV/ISL. Her samla rundt studentenes «Playmate oft the vear»-CP-en. Era venstre Rolf Sverre Alsos, 
Gunnar Thorvaldsen (ansvarlig) og Giske Valdar.
Foto: Tage Stabell-Kulø.

Undervisningskompetanse eller ikke - «Semesteremne i EDB for 
humaniora og samfunnsfag» er i alle fall et nytt selvstendig fagtilbud 
på ISV/ISL. Utropia har snakket med to av de første studentene som 
har fulgt fagtilbudet. Tross visse svakheter i innhold og avvikling, 
sier begge seg godt fornøyde med at de valgte å begynne på dette se
mesteremnet.

Utropia: Torunn Pettersen

Semesteremne i EDB for hu
maniora og samfunnsfag er et 
10-vekt-tallskurs, men er denne 
første gangen lagt opp oveT to se
mester. Det ble gjort slik foT at 
studentene skulle kunne ta kurset 
samtidig med andre fag. Pensum 
er todelt, en teoretisk del som er 
kalt «EDB og samfunn» og en 
praktisk del hvor studentene sær
lig lærer å bruke ulike typer pro
grampakker.

- Jeg er glad for at jeg begynte 
på dette faget, sier Giske Valdar, 
som også er grunnfagsstudent på 
psykologi. EDB-antipatien er nå 
en saga blott. Jeg synes jeg har 
lært mye nyttig og har fått forstå
else for hva EDB er og hvordan 
det kan brukes.

Rolf Sverre Alsos holder på 
med historie hovedfag og forteller 
at flere av programpakkene på 
pensum har han hatt direkte nytte 
av i arbeidet med hovedoppgaven 
sin. - Men de totale kunnskapene 
semesteremnet gir, er så an
vendelige at jeg tror nok jeg ville 
tatt kurset uansett, sier han vide
re.

- Hvordan har det vært å ta et 
semestermene over to semester - i 
tillegg til andre fag?

- Som hovedfagsstudent har det 
ikke bydd på særlig problem å til
passe dette de andre tingene jeg 
driveT med, mener Rolf Sverre. 
Giske er derimot mer negativ:

-Det har vært veldig dumt. For 
de fleste har det vært så travelt at 
vi har sprunget hver til vårt med 
en gang forelesningene var over. 
Det har gått for lang tid mellom 
hver terminaløving, slik at vi har 
brukt mye tid på å repetere det vi 
gjorde sist. De fagene vi tar samti
dig har jo også lidd. Det blir hel
ler ikke tid til å skape noe sosialt 
og faglig miljø blant studentene 
på denne måten. Semesteremnet 
bør derfor for ettertida absolutt 
legges over ett semester, avslutter 
hun.

Når det gjelder faglig innhold 
og opplegg, er de to rimelig for
nøyd. Visse innkjøringsvansker 
vil det jo alltid være. Det burde 
f.eks. vært gitt konkrete øvings
oppgaver helt fra starten av. For
delinga mellom teoriforelesninger 
og øvingsforelesninger bør endres 
i retning mer av det siste. Når fle
re personer underviser i samme 

emne, må dessuten opplegget ko
ordineres bedre slik at unødven
dig overlapping unngåes. iLitt 
dårlig med lærebøker/manualer 
har det og til tider vært.

- Det burde nok også vært lagt 
litt mer vekt på grunnleggende da
takunnskaper, mener Rolf Sverre. 
Da vil det være lettere å følge opp 
endringene som skjer med de en
kelte programpakkene .etter 
hvert.

Rent praktisk sier de to at det 
er for få iPC-er til disposisjon for 
studentene, og å ha bare en skri
ver til disse er helt håpløst, særlig i 
perioder med hektisk oppgave
skriving.

På spørsmål om hva som kan ha 
forårsaka at det var nærmere 40 
som begynte på kurset., mens ba
re knapt 15 skal ta eksamen, sva
rer de:

- Av de 40 var det nok enkelte 
som bare var innom for å se hva 
dette var. Men mange syntes nok 
det ble for tøft å kombinere to 
studier. For det må understrekes - 
det er mye å lære på semesterem
net, men skal man ha fullt ut
bytte, kreves det at man står på og 
jobber for fullt fra første stund.
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- Men visse justeringsbehov
- Det var mer problematisk enn 

forventa at studentene skulle ta 
«Semesteremne i EDB for homa- 
noira og samfunnsfag» samtidig 
med andre fag. For ettertid bør 
nok semesteremnet legges over ett 
semester. Ellers synes jeg stort sett 
det har gått greit. Dette sier Gun
nar Thorvaldsen, ansvarlig for fa
gopplegget, når han skal opp
summere den første gjennomkjø
ringa av faget.

- Ideen med å legge seme
steremnet over to semester, var at 
studentene skulle få en «mod
ningstid» i forhold til faget, sam
tidig som de brukte det som veikt- 

,øy i de andre studiene sine. Det 
har imidlertid vist seg å være stør
re behov for å jobbe konsentrert 
med EDB-stoffet, og færre enn vi 
trodde har samtidig benyttet disse 

kunnskapene i andre sammen
henger, sier han videre.

Ellers nevner Thorvaldsen som 
positivt at det har vist seg mulig å 
kunne lage et studietilbud som i 
stor grad baserer seg på å bear
beide ferdig programvare. Og han 
er stort sett fornøyd med måten 
kurset har fungert på, selv om det 
og er visse behov for justeringer.

Når det gjelder det faglige inn
holdet, ser han f.eks på den ene 
sida behov for å trenge lenger inn 
i fagområder hvor verktøyet EDB 
skal benyttes, f.eks statistikk. !På 
den andre sida skufle det vært mer 
tid til å fordype seg i det rent data- 
faglige.

- Dessuten burde det vært mer 
systemteori. Men det er lett å 
sprenge ålle grenser hvis man gir 
seg til å gape over ifor mye. Da 

kan det tort bli et grunnfag i ste
det for et semesteremne. Det er 
og et faktum at innholdet er mer 
tilpassa ISV-studentenes behov 
enn iTSL-studentenes. Av den 
grunn er det positivt at USL nå har 
godkjent en studieplan for faget 
datalingvistikk, sier Thorvaldsen.

-Du skal selv forlate TJiTø ii lø
pet av sommeren. IHva med se
mesteremnets framtid?

- Det blir nok ingen fortsettelse 
i høst. Dersom det er mulig å 
skaffe kvalifiserte lærerkrefter, og 
forutsatt at faget ilegges ttil <ett 'se
mester i stedet for to, håper vi 
imidlertid å kunne tilby ihele se
mesteremnet våren 1'987. Deret
ter vil det kunne tilbys ii sin Ihelhet 
hvert vårsemester fremover. Men 
uansett tidspunkt og form -fagtil
budet er i ålle fåll kommet for å 
bli, avslutter han.
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EDB-striden på HAM
Datasaken nådde sitt foreløpige høydepunkt på Hove
dallmøtet tirsdag 29/4. Møtet utartet etterhvert til det 
man ofte kaller polsk riksdag, men dette klarte ikke å 
hindre at det ble fattet vedtak i datasaken. IMR’s for
slag til reglementsendring mht. bundet mandet ble 
ikke tatt til følge. Videre ble det vedtatt at studentre
presentantene i Universitetsstyret skulle fristilles i sa
ken om datafaglig kompetanse i skolen.

Utropia: Håkan T. Sandersen

Etter en drøy time med alskens 
rapporter, referat og orientering
er begynte debattene og sakene 
de aller fleste ventet på. Første 
sak var forslaget til reglemen
tsendring fra instituttallmøtet på 
IMR. Forslaget dreide seg om un
der hvilke betingelser Hovedall- 
møtet og Studentrådet kunne bin
de studentrepresentanter i saker 
som angår faglige vurderinger. 
Forslaget var delt i to punkter:

»I) Slike saker (med binding av 
mandat i saker som angår faglige 
vurderinger) skal ikke kunne leg
ges fram «over bordet», men må 
sendes ut med sakspapirene, og at 
alle synspunkter i saken legges 
fram. Saksinnlegg skal være sak- 
sinnlegg, ikke partsinnlegg. Og

2) at det kreves 2/3-dels flertall 
hvis representanter skal få bundet 
mandat».

Tannløs prinsippdebatt
Punkt 1. ble vedtatt med god 

margin, mens punkt 2. manglet 
noen få stemmer på å bli vedtatt. 
Med 2-3 ekstra stemmer ville også 
denne delen av forslaget blitt ved
tatt.

Hele debatten rundt dette for
slaget ble noe amputert og tann
løs. Dette skyldes nok delvis at 
det ble påpekt tvetydigheter og 

motsigelser i reglementetne til 
HAM og SR, og dette ville man 
unngå å debattere på dette allmø
tet. Reglementene skal opp til 
drøfting på en grundigere måte 
neste semester. Delvis ble nok og
så debatten sterkt preget av at den 
er så nært knyttet til den konkrete 
data-striden. Prinsippdebatten ble 
overskygget.

IMR-mobiliseringen lyktes
Den andre hovedsaken på dette 

hovedallmøtet gikk mer konkret 
inn på hvordan studentrepresen
tantene i Universitetsstyret skulle 
forholde seg til datasaken i tilfelle 
ny behandling. Dette krevde at 
man både måtte forholde til fagli
ge og prinsipielle hensyn.

IMR-fløyens utgangspunkt 
var at «EDB for humaniora og 
samfunnsvit», ikke skal gi under
visningskompetanse siden det 
ikke er et datafaglig kurs. Dette 
ble begrunnet med at de ansvarli
ge for dette kurset selv ikke hadde 
datafaglig kompetanse. Man he- 
vedet at det måtte være et minste
krav for et kurs som skal gi under- 
vinsingskompetanse i et fag, at de 
ansvarlige for kurset selv innehar 
kompetanse innen dette faget. 
Man vurderte heller ikke studiep

lanen for kurset dit hen at det var 
tilstrekkelig til å gi undervisnings
kompetanse. Generelt mente han 
også at HAM ikke burde over
prøve faglige vurderinger.

ISV-fløyen tok til orde for at 
man her måtte vurdere hva slags 
EDB-undervisning som blir gitt i 
grunnskolen og på videregående 
(det er her undervisningskompe
tansen skal gjelde). Man hevdet at 
denne undervisningen i meget stor 
grad knytter EDB til resten av 
samfunnet (EDB og samfunn 
o.l.), og at dette må være et argu

ment for at kurset bør gi undervis
ningskompetanse. Man presisterte 
også at dette kurset ikke alene 
skulle gi kompetanse, det forut
settes også at man har kursene 
D-100 & D-101 fra IMR. ISV-kur- 
set skal eventuelt erstatte IMR- 
kurs som D-105 & D-205, dvs. 10 
vekttall.

Etter en lengre debatt preget av 
store ovasjoner og dypt bevegede 
deltakere kuliminerte det hele 
med voteringen over innkomne 
forslag til vedtak. Voteringen 

endte med at Hovedallmøtet ved
tok å anbefale Universitetsstyret å 
omgjøre sitt gamle vedtak i saken. 
Dessuten skulle studentrepresen
tanter i U-styret fristilles i denne 
saken.

Men tankene mine får de aldri
- eller gjør de det ?

Næringslivssponsing av høyere utdanning trenger ikke å føre til at studietil
budene eller fagenes innhold blir dirigert av næringslivets ønsker, mener enkel
te. Jo, mener andre, det er akkurat det som vil skje. Dessuten er det et spørs
mål om ansvar, og ansvaret for forsvarlig tilbud og innhold innen høyere ut
danning må ligge hos Staten.

PERSONKORT !

Utropia: Torunn Pettersen

Debattene om sponsing av 
NSU-aktiviteter og privatisering 
av høyere utdanning/forskning var 
blant det som skapte størst disku
sjon på NSU sitt Landsting like 
etter påske. Alle er enige om at 
ressursene som i dag tilføres disse 
områdene, er alt for små, men når 
det gjelder hvordan man skal for
holde seg til problemene det ska
per, er det delte meninger.

Nei til sponsing 
av NSU-aktiviteter

De konservative trakk særlig 
fram hvor postivt det ville være 
om næringslivet kunne sponse fa
grådene. Det ville styrke NSU, og 
det ville ikke by på problemer å 
skaffe slike midler uansett hvilket 
fagområde det gjaldt, hevdet de.

Andre stilte seg avvisende til 
både dette og sponsing av andre 
NSU-aktiviteter. Med sponsing av 
fagråd vil fagområder bli satt opp 

mot hverandre - ikke alt er like 
interessasnt for næringslivet å sat
se på, og de vil alltid vente noe 
igjen når de først satser. Generelt 
kan sponsorer på sikt komme til å 
bruke den økonomiske makta de 
vil få, til å legge føringer på hele 
NSU sin virksomhet og uavheng
ighet.

En student fra Norges Idretts
høyskole viste til at hos dem had
de diverse sponsing direkte ført til 
lavere studentpolitisk aktivitet på 
skolen.

Landstinget vedtok at sponsing 
av NSU-aktiviteter ikke skal finne 
sted.

Markedstilpasning 
eller faglige vyer?

Landstinget slo fast at utdan
ning er det offentliges ansvar. Det 
er ikke næringslivets behov som 
skal styre hvilke utdanningstilbud 
norske studenter skal ha eller hvil

ket innhold fagene skal gies. Fa
ren for at dette kan skje, vil øke 
dersom det offentlige ikke er villig 
til å satse de ressurser som er nød
vendig for å sikre fagtilbud og nok 
studieplaser innen disse. Det er en 
illusjon å tro at det er mulig å skil
le økonomisk støtte og styring, ble 
det hevda.

Nei til privatisering - 
uansett

Men det ble og sagt i debatten 
når situasjonen er så vanskelig 
som den er på en del utdannings
institusjoner, må man som en kri
seløsning kunne åpne for ekstern 
finansering, slik det alt gjøres no
en steder. NTH ble trukket fram 
som eksempel på at daglig drift av 
enkelte avdelinger ikke hadde 
vært mulig uten slike midler.

Landstinget avviste likevel å gå 
inn for dette fordi det vil kunne 
bli en sovepute for staten. Bare 
dersom staten tar sitt ansvar på al
vor, kan vi håpe på å oppnå målet 
om lik rett til utdanning.

ET TOPP BETALINGSKORT, 
SÅVEL INNENLANDS SOM UTENLANDS

GOD SOMMER OG FERIE...

/ Vi vil ha 
rikere kunder. ] 
Soar smart! j

SFWæBANKEN
NORD
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NYE KOSTER I STUDENTPOLITIKKEN
«Når ingen andre representerte vårt syn, måtte vi gjøre det sjøl». 

Det er Kari Johnsen og Kristin Rønning som sier dette til Utropia. 
Til daglig er de geologistudenter, men en nyvåkna interesse for stu
dentpolitikk har og ført dem inn i styret for den nystarte Tromsø- 
Konservative Studentforening (TøKSF), hvor for øvrig tre av fem er 
jenter.

Utropia: Torunn Pettersen

Kristin Rønning (22) er Bodø- 
jente, Kari Johnsen er fra Even- 
skjær i Sør-Troms, og begge stu
derer geologi på Institutt for Bi
ologi og Geologi (IBG): Kari hol
der på med sitt fjerde semester, 
mens Kristin regner med å være 
cand.mag til jul.

Nyvåkna interesse
Ingen av dem har noen spesiell 

politisk bakgrunn. Kari forteller 
imidlertid at hun alltid har fulgt 
litt med og at hun såvidt var inn
om Unge Høyre da hun gikk tre
dje året på gymnaset i Alta.

- Og nå sitter dere plutselig 
som styremedlemmer i en stu- 
dentpolitisk forening?

- Ja, det var to ting som fikk oss 
til å begynne å interessere oss for 
studentpolitikk. Først at arbeids
utvalget (AU) på IBG ikke fung
erte. Noe måtte gjøres for å få 
opp aktiviteten. Dernest følte vi 
at det «radikale miljøet» på hove- 
dallmøtene (HAM) passa oss dår
lig. Det var ingen konservative 
som var aktive. Vårt engasjement 
bygger derfor både på et ønske 
om å heve aktivitetsnivået gjen- 
erelt og at det politiske synet vi 
står for skal bli ivaretatt.

Mange planer
- Har dere oppnådd noe så 

langt?.
- AU på IBG fungerer i alle 

fall, sier Kari, mens Kristin tier 
beskjedent siden hun selv er med 
der. Kari er derimot med i Læ
rer stedsutvalget. I TøKSF er det 
en god del medlemmer alt, men vi 
er jo nokså ny ennå.

Forsøk på å få innført urnevalg 
og fagutvikling er det de vil bruke 
mest krefter på i tida fremover. 
Dessuten vil de fokusere på ting 
som særskilt angår studenter i 
Nord-Norge.

Skibotn-seminaret
Både Kari og Kristin var på Ski

botn-seminaret like før påske. På 
spørsmål om det føltes som å be
vege seg inn i løvens hule, som de 
eneste konservative i en gjeng 
mer eller mindre radikale, svarer 
de:

- Vi regna med å være alene om 
våre synspunkter, men vi var 
nysgjerrige og ville se hva som 
foregikk. Det ble ei fin helg - ne
ste gang håper vi bare på flere 
folk med ulike syn. Og det må un
derstrekes at seminaret er for alle, 
ikke bare aktivister.

Mot kjønnskvotering
Det største sammenstøtet med 

de radikale på Skibotn var under 
den uformelle kveldsdiskusjonen 
om kjønnskvotering.

- Ja, det var vi mot resten, flirer 
de. Kristin er mot envher form for 
kvotering fordi hun mener det un
dergraver at vi er likt utrusta. 
Kari er litt mer åpen - hvis de står 
helt, aldeles likt ellers....

På IBG er det en mild form for 
kjønnskvotering til hovedfag. 
Begge de to har et hovedfags
studium i bakhodet og er lite be
geistra over tanken på eventuelt å 
bli kvotert inn.

- Forresten er det som regel slik 
at de jentene på IBG som vil ta 
hovedfag, kommer inn uansett, 
seir de, og ser litt mindre bekymra 
ut.

La hundre blomster blomstre
Nå passer det kanskje dårlig å 

avslutte et intervju med to kon
servative med et Mao-sitat. Men 
det er postivit at det med TøKSF 
sin inntreden på arenaen er åpna 
for - fortrinnsvis fruktbare - kon
frontasjoner i den studentpolitis- 
ke debatten. Det kan trenges for å 
få litt mer fart på sakene.

Det gror i det studentpolitiske bed. Kari Johnsen og Kristin Rønning er 
styremedlemmer i den nystarta Tromsø Konservative Studentforening. 
Foto: Trond Davidsen

Trø tel med reservekreditt!

Får vi lov å by på femtitusen blanke 
kroner?
Slik får du dem:
Du har brukskonto i Tromsbanken.
Du kommer innom oss, skriver eller 
ringer og ber om reservekreditt til din 
brukskonto.
Da har du banken i ryggen og penger 
i lommen, nesten uansett hva som 
kan skje:
En dag vil ikke snefreseren mer. Den 
synes den har gjort nok. Påhengs
motoren er blitt antikvitet, TVn

kobler ut under Melodi Grand Prix 
og vaskemaskinen må pensjoneres. 
Med reservekreditt i banken løser du 
problemet.
Du kan få inntil kr. 50.000,- på din 
brukskonto og ditt ærlige ansikt. 
Kontakt oss!

Tromsbanken
1 SAMARBEID MED BERGEN BANK
SCANDINAVIAN BANKING PARTNERS

Rimelige reisetilbud 
for studenter n. J

ff! f

ATHEN:
Ukentlige avganger i perioden 19.6-28.8

KR. 2.240,- T/R
KR. 1.270,- en veg

LONDON:
Daglige avganger med BRITISH AIRWAYS

KR. 1.990 T/R
KR. 995,- en veg

NEW YORK:
Med SAS fra Gardemoen

KR, 3.790,- T/R
KR. 2.085,- en veg

Dette er kun et lite utvalg av vårt tilbud til studenter 
Vil du vite mer?

Kontakt oss '!

UNIVERSITETENES 
REISEBYRÅ
Breivika - Postboks 865
9001 Tromsø - Norway

TELEFON 84 820
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ENSOMHET OG ISOLASJON:

HVERDAG FOR MANGE STUDENTER
Vi som er studenter vet selvfølgelig hvordan det å være student er, for oss 

selv vel og merke. Men hvordan er det med naboen over gangen eller resten av 
kullet ditt f.eks, vet vi hvordan de har det? Ikke det, nei...

Utropia har snakket med sosialsekretæren for studentene i Tromsø, Ann To
runn Olsen. Hun deler stillingen sin likt mellom studentene og ansatte på uni
versitetet og i samskipnaden. Hvordan står det til med Tromsøstudentene, og 
hva har sosialsekretæren å tilby?

Utropia: Hanne Gjermo

Mange problemer en student 
strir med er generelle, og har ing
en bakgrunn i selve studiesitua
sjonen. Det er likevel klart at uli
ke faktorer i en studiesituasjon i 
noen tilfelle kan forsterke allere
de latente problemer eller føre til 
at nye oppstår. Slike faktorer kan 
være boforhold, studiefinansise- 
ring, valg av studier og hva en vil i 
livet osv.

Hybelen - en institusjon?
For mange er det å begynne på 

et universitet første skritt mot 
selvstendig liv, og man kan bli bo
ende langt borte fra både familie 
og venner. Flere hundre studenter 
i Tromsø bor i samskipnadens stu
denthybler. En svensk undersøk
else som to sosiologer har utført, 
viser at noen av de vilkår som bys 
studentene kan sammenliknes 
med de som blir tilbudt i institu
sjoner. Etter hva man har lest om 
institusjonslivet rundt omkring, er 
ikke dette særlig oppløftende. 
Dette gjelder særlig boliger som 
ligger isolert i forhold til et sen
trum og fra resten av samfunnet. 
Det blir et ghettopreg på boligene 
som studentene lever i. Et påbygg 
på Prestvannet vil ifølge Ann To
runn Olsen føre til et enda større 
ghettopreg enn det det allerede er 
i dag.

Behov for helse- 
og sosialtjeneste

Er studentene flinke til å opp
søke deg?

- Jeg tror nok det er flere stu
denter enn de som kommer til 
meg som har behov for hjelp. 
Hvor mange av disse i denne siste 
gruppen som oppsøker hjelp an
dre steder, er det vanskelig å si.

Men jeg vil likevel anta at spe
sielt isolasjonsproblemet er mer 
utbredt enn man i første omgang 
skulle tro. Det er nå vedtatt å 
opprette en styringsgruppe for 
kartlegging av behovet for helse- 
og sosialtjeneste i Tromsø. Tid
ligere har det foreligget en ut
redning om forslag til tiltak for 
studentene, men en omfattende 

kartlegging av behov har ikke 
vært gjort før på dette universite
tet. Undersøkelser fra bl.a. Blin
dern viser 
for hjelp 
blemer.

et stadig større behov 
med psyksiske pro-

Ensomhet
Ensomhet og isolasjon er det 

altså flere studenter som oppsøker 
sosialsekretæren for. Ann Torunn 
Olsen påpeker på at i de fleste til
feller er det andre og vikarierende 
årsaker til at de i første omgang 
tar kontakt. F.eks. at man ikke 
greier å ta eksamen i normert 
studietid.

Tilbud
du som sosialsekretær 
student som føler seg

Hva har 
å tilby en 
«ensom?»

- Det jeg først og fremst kan 
gjøre i slike tilfeller er å prøve å 
prate gjennom tingene, finne år
sakene og mulige utveier. Det kan 
f.eks. hende at det å studere ikke 
er det riktige å gjøre likevel? 
Denne erkjennelse er det ikke 
alltid like lett å komme til selv. 
Ofte er det andre, det være seg fa
milie eller venner som mer eller 
mindre er med på å avgjøre hva 
en skal utdanne seg til, om en skal 
studere på universitet eller ikke. 
Det er langtifra en selvfølge at 
dette er stedet med stor S for alle.

Ellers kan jeg, og gjør det i 
mange tilfeller, henvise studenter 
til psykolog. I dag har ikke sam
skipnaden egen stilling for psyko
loger, men håper å få opprettet 
det om ikke så lenge.

Eksamenspress
Har du mange henvendelser i 

forbindelse med eksamensnefver 
og angst i forhold til det?

- Nei, svært få studenter opp
søker meg pga. angst under eks
amenstiden. De fleste som kom
mer i forbindelse med eksamen er 
de som av ulike gurnner ikke av
legger eksamen i det hele tatt, 
som styrker eller gjør det eks
tremt dårlig. I den forbindelse 
kunne det vært fint å få igang en 

form for kollektiv hjelp i sam
arbeid med studieveilederne..

Dette skulle det være et reellt 
behov for, mener Ann Torunn Ol
sen.

Forebyggende arbeid
I det hele tatt er det mye en 

kan gjøre av forebyggende arbeid 
for å bedre studiesituasjonen til 
studenten.

Ann Torunn Olsen er over
bevist om at det ville hjelpe mye 
om sosialsekretærer og andre bå
de innen helsesektoren og f.eks. 
områder som kultur og idrett ble 
trukket inn i ulike arbeid med ut
forming og oppbygging av uni
versitetet og studentboligene.

Prestvann - ghetto
Ta f.eks. Prestvann og den nye 

etasjen som skal bygges på der. 
Det er en kjennsgjerning at dårli
ge boforhold er med på å redusere 
trivsel, også for studenter. Mangel 
på trivsel virker igjen inn på eks
amensresultater osv. For at man 
skal kunne føle seg noenlunde vel, 
peker Ann Torunn Olsen på fak
torer som flere (og ikke minst ko
seligere) fellesrom, mindre kjøk- 
kenenheter, større muligheter for 
å ha egne møbler og arrangering 
av disse på hybelen.

Å redusere budsjettet for ut
bygging av Prestvannet med å ta 
bort fellesrommene, og å bygge i 
billigere materiale, vil føre til økte 
utgifter under andre budsjetter,

HELSEFONDET
Husk at søknadsfristen er 10. juni.
Søknadsskjema får du i brosjyrehyller i studieadm/Austad-bygget, uta
for kantina/IMR, på Gjennomgangsbygget og i Studentsamskipnaden.

Sosialsekretær Ann Torunn Olsen: Sats mer på forebyggende tiltak. 
Foto: Tage Stabell-Kulø

men det er jo ikke «Prestvann- 
budsjettkomiteen» sitt bord...

Skal man prøve seg på en kon
klusjon, må vel den bli noe sånt 
som dette: Det synes ikke å være 
noen umiddelbar fare for studen
tenes psykiske helsetilstand, til

synelatende få tilfeller av lidelser 
som forfølgelsesvanvidd, sulsidal- 
tanker og dype, langvarige de
presjoner. Men er en halv sosi
alsekretær nok til å dekke 2187 
studenters alskens behov?

REFUSJON AV EGENANDELER

SOSIALSEKRETÆR
Ta kontakt hvis du trenger råd og veiledning ved person
lige og sosiale vanskeligheter eller studieproblemer som 
ikke er faglige.
Du kan også be om informasjon av forskjellig art og få vite 
hvor du kan henvende deg i helse og sosiale spørsmål og 
juridiske saker.
Sosialsekretær Ann Torunn Olsen,
Roald Amundsens pl. 1 (Odd Bergbygget)
Tlf. 81 012. Kl. 0900-1500.

Husk også å benytte deg av de økonomiske støtteordningene som
Studentsamskipnaden har til dekning av helsemessige utgifter: 

HELSEFONDET OG REFUSJON AV EGENANDELER

For informasjon, se reglene.

Refusjon av egenandeler til lege, psykolog etc. skjer i tida 15.5. - 15.6. i boli
ga vdelinga.
Du får refundert utgifter over kr. 100,-.
Ordninga gjelder også for barn.
Husk kvitteringskort.

Ønsker du å vite mer - ring 81 012.

Sosialsekretæren
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Taper Nicaragua motet?
Hege Raastad og Eli Wæhre, 2. års medisi- 

nerstudenter, har nylig kommet tilbake fra en 
4-ukers praksisperiode de valgte å tilbringe i El 
Coco, en nybyggerlandsby i Nicaragua. For
målet med reisen var å studere helsevesent, 
men de unngikk ikke å også få inntrykk av 
«dagliglivet» i landet. I denne artikkelen har 
Raastad og Wæhre samlet inntrykkene av hel- 
sevesents arbeidsoppgaver, problemer de står 
overfor og framtidsutsikter.

Nicaragua jubler ikke bare leng
er over revolusjonens seier i 1979. 
Nicaragua kjemper for revolusjon
en hver dag. Virkeligheten er kon
kret - revolusjonen krever innsats 
av alle for alle.

Nybyggerlandsby
Nybyggerlandsbyen El Coco er 

et sterkt møte med både fortida, 
nåtida og fremtida. For ett år si
den lå bygda i ruiner etter et hem
ningsløst angrep av conttras-styr- 
ker. El Coco ligger langt utenfor 
allfarvei langs elva Rio Coco, 40 
kilometer fra grensa mot Hondu
ras. Til og med under Somoza 
fikk de «være i fred». Men revo
lusjonen har nådd hit. Angrep fra 
contras stasjonert i Honduras var 
det første som nådde dem - nå 10 
måneder etter nybyggingen av 
landsbyen startet er mye skjedd:

For disse 60 familiene er det 
gratis matutdeling til barna og en 
nybygget skole. Her er helses
tasjon som sørger for vaksina
sjonskampanjer, svangerskaps
kontroller, fødselshjelp, barne- 
kontroller, førstehjelp og feiler- 
næringsprogram. Latriner bygges 
over hele landsbyen og to brønner 
er snart ferdig til bruk. Hverdagen 

er preget av krigen, geværet ar 
alltid innen rekkevidde og vakt
holdet rundt landsbyen er tett og 
godt organisert. Arbeidet er pre
get av framtida, helse, hygiene og 
utdannelse for alle, for oppbyg
ging av et nytt Nicaragua.

Tradisjon og rykter
Helt i øst langs Rio Coco lever 

Miskito-indianerne. Allerede i 
1981 ble det satt igang helsearbeid 
her. Før fantes bare to private, 
amerikanske misjonssykehus. In
dianerne som trengte behandling 
måtte betale for seg ved å arbeide 
på sykehuset etterpå - kanskje i 
månedsvis! Miskito-indianerne 
har sterke tradisjoner og naturlig 
nok stor skepsis til moderne me
disin. Mange kommer til den nye 
helsestasjonen med stygge skader, 
som f.eks. slangebitt med kold
brann i etter «behandling» hos 
heksedoktoren. En helsestasjon 
kan gjøre lite med et slikt tilfelle - 
dødsfall på helsestasjonen øker 
selvsagt mistilliten til arbeidet 
der.

Norske Guri Sættem har jobbet 
2 år som sykepleier for SAIH 
(Studentenes og Akademikernes 
Internasjonale Hjelpefond) blant 

Miskito-indianerne: «En skal ha 
stor respekt for tradisjoner og kul
tur dit en kommer. Være åpen for 
å lære selv - ikke belære andre. 
En gang ble det fremsatt klager på 
arbeidet mitt under et land- 
sby-møte: Jeg gjorde en dårlig 
jobb, mente de, fordi jeg ikke gav 
nok sprøyter og piller. Det sier 
mye om hva slags helstilbud de 
har hatt før. Det vanskeligste jeg 
opplevde var likevel under en 
vaksinasjonskampanje mot røde 
hunder for jenter mellom 12 og 14 
år: Contras satte ut rykter om at 
vaksinen gjorde jentene sterile!»

Kampanjer
Vaksinasjonskampanjene og al- 

fabetiseringskampanjen er noe av 
det viktigste arbeidet som gjøres i 
Nicaragua. Kampanjen når alle og 
engasjerer mange. Det betyr i 
praksis at revolusjonen når ut 
med helsetilbud og skoletilbud - 
helt grunnleggene rettigheter som 
størsteparten av Nicaraguas be
folkning aldri har hatt. Kampan
jene er også av stor betydning for 
oppbygging av samarbeid mellom 
ulike organisasjoner og det lokale 
nettverket av «Brigadistas» under 
hver helsestasjon.

Og resultatene lar ikke vente på 
seg: Siden 1979 er polio utryddet, 
antall tuberkulose-tilfeller halv
ert, forventet levealder økt med 
tre år og analfabetismen betydelig 
redusert.

Tapt mot?
Det er lett å finne gode eks

empler på positive fremskritt i Ni
caragua. Men det er ingen grunn 
til å legge skjul på alle probleme
ne landet har å stri med. Nicara
gua er et u-land og det er mange 
oppgaver å ta fatt på - revolusjon
en har satt seg høye mål i arbeidet 
for folket.

Over 50% av BNB brukes på 
krigen mot contras. Men Nicara-

E1 Coco-krigen preger hverdagen i landsbyen.

gua mister ikke motet - mange 
verver seg til militæret, og som de 
selv sier: «Vi er verdens beste 
geriljakrigere!» Det er nok også 
nødvnedig i forsvaret mot contras 
som er støttet av verdens mektig
ste nasjon.

Krig, handelsboikott, gjelds
byrder og mangel på gangbar va
luta for utenrikshandel prøver å 
knekke Nicaragua. Men Nicara
gua mister ikke motet - nicaragu- 
anere er vant til å slite. Historien 
forteller om århundrer med un
dertrykking og elendighet. Istedet 
for å gi opp i håpløshet over 
mangel på utstyr og reservedeler 
arrangeres det kongress for f.eks. 

helsearbeidere for å stimulere fai 
tasien: Hvordan behandles bram 
sår uten fucidin-kompressei 
Hvordan avleses laboratorii 
prøver uten de viktigste kjemik; 
liene?

Til tross for inflasjon, gjell 
krigsøkonomi, vareknapphet, ii 
ternasjonal skepsis, krig, skuffe 
ser - Nicaragua taper ikke mote

På grunn av revolusjonei 
fremtida, barna, fremskrittem 
internasjonal støtte, oppbygging 
av et nytt Nicaragua, betydninge 
Nicaragua har for andre unde 
tyrkte folks kamp - Nicaragi 
mister aldri motet.

noaS møte interessant møte uten oppslutning
Torsdag 24. april var 

Annette Thomassen fra 
Norsk Organisasjon for 
asylsøkende på universi
tetet. På to møter, et i 
Breivika og et på Teori- 
bygget, var det tilsam- 
men 13 tilhørere. Under 
halvparten var studenter. 
Norsk flyktningepolitikk 
og forholdene for asylsø
kere i Norge, maktet ty
deligvis ikke å engasjere 
studentene nok til at de 
tok seg fri fra eksamens- 
stresset.

De som var der fikk til 
gjengjeld, ved siden av å 
høre et interessant 
foredrag, også mulighe
ten til å utdype sine 
spørsmål i fred og ro.

Utropia: Harald Gjesvik

Anette Thomassen kom til 
Tromsø, med bare en kort mel
lomlanding i Oslo, fra Sudan. Der 
hadde hun besøkt flyktningeleire- 
ne og snakket med myndighetene.

Fantastisk å oppleve den hold- 
nig de har til flyktningespørsmål i 
Sudan, forteller hun Utropia når 
vi møter henne på vei fra Breivika 
til Teoribygget.

- Mens vi i Norge snakker om 
en strøm flyktninger hvis det kom
mer 10 iranere til Fornebu, så har 
de i Sundan tatt i mot 1,5 milli
oner, og de vil beholde dem. Iste
den for å se flyktningene som en 

belastning ser de på dem som en 
ressurs. Og det er jo ofte mange 
med utdannelse blant flyktning
ene. Det var en statstjenestemann 
der som forklarte meg om Sudans 
flyktningepolitikk, en meget in- 
teligent person, han skulle jeg 
gjerne hatt til Norge. En halv ti
me med han på TV-skjermen ville 
utrettet mer enn jeg kunne gjort 
med tyve foredrag.

Det siste tilater vi oss å betvile. 
Anette Thomassen fremstår som 
et engasjert og fargerikt men
neske, som klarer å trekke sine 
tilhører med seg. Født fransk, og 
fremdeles fransk statsborger, uten 
at vi skal påstå at det er der karis
maen bunner. Men det er ihvert- 
fall nok til å inspirere enkelte til 
annoyme brev- og telefontrusler. 
En utlending som kritiserer Norsk 
flyktningepolitikk er tydeligvis 
vanskelig å svelge. Men om passet 
er franskt, så har hun bodd i årtier 
i Norge, om det nå kan trøste de 
forargete noe.

Flyktnigearbeid kom hun først 
bort i med Lysekil aksjonen for 
noen år siden, da hun sammen 
med bl.a. Eigil Nansen utrustet et 
skip for å plukke opp båtflykt- 
niger utenfor Vietnam. Senere 
jobbet hun med samme område i 
Statens Attførings Institutt, før 
hun nå de to siste årene har vært 
ansatt i NOAS.

NOAS
- Og hva er så NOAS?
- NOAS er den eneste organi

sasjonen som jobber med å hjelpe 
asylsøkere i Norge. Den er privat 
og medlem av den Europeiske 
parplyorganisasjonen for alle de 
som jobber med lignende spørs
mål i Europa. Og forskjell på en 
flyktnig og asylsøker er at mens 
en flyktning kommer via opp- 
samlingsleir og FN’s flyktning- 
ekontor til et land som har sagt

seg villig til å ta i mot dem, er en 
asylsøker en som må ta sjansen på 
å dra rett til et land, uten noen ga
rantier, for så å søke asyl der.

Anette Thomassen fra NOAS klar
te ikke å rive studentene vekk fra 
eksamenslesinga.
Foto: Trond Davidsen

Boliger
Og hvilke problemer møter de 

da?
- Mange. Allerede på flyplas

sen, hos fremmedpolitiet, har 
man vanskeligheter med tolkene. 
Når du har satt alt på et kort og 
hele ditt liv står på spill, er det ve
sentlig å være trygg på at du blir 
forstått. En annen ting er advoka
ter. Ofte blir det oppnevnt en ad
vokat for en gruppe på ti men
nesker. En advokat med dårlig tid 
og begrenset kjennskapt til sak
sområde. Først i det siste er frem
medloven blitt valgfritt fag på 
juss.

Senere kommer andre ting. 
Noe vi ser på som særlig alvorlig, 
er måten man takler boligspørs- 
målet på. Ofte blir flyktninger 
nødt til å kjøpe dyre boliger som 
nordmenn ikke har råd til. Dette 
gir grobunn for rasisme, det blir 
lett å si: Se på dem, tar de beste 
boligenen våre. På andre siden 
ønsker ikke flyktningene heller si
tuasjonen. De tvinges til å starte 
et nytt liv med 250.000 til 300.000 
kroner i gjeld. De vil mye heller 
leie en rimelig bolig.

- Hva har NOAS oppnådd så 
langt.

- Særlig to ting. Vi har fått et 
godt samarbeid med justisdepar
tementet, og vi har fått ned be
handlingstiden for asylsøkere 
kraftig. Vi la fram et regnskap 
som viste hvor dyrt det var å ha 
dem boende på hospitser i evig
heter. Da reagerte myndighetene, 
penger er et språk de forstår.

Ellers jobber vi med å skaffe 
dem gode tolker og advokater, 
samt opplyse om deres rettigheter 
og om norske forhold.

- Og hvordan blir det frem
over?

- Vi har nok av ting å jobbe 
med, boligspørsmålet f.eks. Men 
det man burde gjøre nå er å for

berede seg på de gruppene m: 
vet vil komme. Libanesere og p 
lestinere bl.a. kan man med st< 
sikkerhet forutsi vil være aktuel 
flyktninger i Norge om noen å 
Og her har man en mulighet til 
være rede til å møte de nye pri 
blemene som kommer. Flyktnini 
er har jo forskjellig kultur, og d 
er vesentlig å ha en viss kjennski 
til deres levemåte og livssyn.

Studentutvalgssekretær
Stillingen som studentutvalgs 
sekretær skal etter instruksei 
utlyses årlig. Den som ansette 
skal være student. Ved an 
settelse legges det vekt på føl 
gende:
1) Tidligere studentpolitisk oi 

organisatorisk erfaring.
2) Tidligere arbeid som stu 

dentpolitisk sekretær
3) Yrkeserfaring
4) Praktiske ferdigheter
5) Utdannelse
Studentutvalgssekretæren ha 
slike oppgaver:
- Maskinskriving, kopiering 
arkivering.
- Holde orden på utvalget 
økonomi
- Saksbehandling for utvalget 
Arbeidstiden er 20 timer i uka 
Stillingen lønnes etter lti 
7-14, avhengig av ansiennitet 
Krav om lønnsplassering m 
fremmes i søknaden. 
Søknaden må være i Studen 
utvalgets hender senest onsda 
20. august 1986. Søknade 
sendes Studentutvalget, Ul 
Postboks 678, 9001 Tromsø. 
Forespørsel rettes til studei 
tutvalget, tlf. 70 011, linje 261

Studentutvalget



UTROPIA 7
LESERINNLEGG: p-------------- ’----------------
KUNNSKAPSTEKNOLOGII
EKSPLOSIV UTVIKLING

Norsk forening for kunnskaps- 
;eknologi (NFKT) ble dannet på 

,»t møte i Oslo 30.10.85. Inter
essen for medlemskap var even
tyrlig. Ved det første ordinære 
Srsmøtet hadde foreningen 142 
personlige medlemmer og 33 be- 
i&riftsmedlemmer (hvilket gir en 
ikning på 700% fra 
tiftelsesdato). Årsaken til den 
tore interessen ligger i vår re- 
jerings satsningspolitikk og i vi- 
en om andres suksess på lignende 
imråder. Regjeringen har nylig 
lefinrt. Informasjonsteknologi 
om ett av sine satsningsområder, 
>g ute i den første bit av kunstig 
nteligens (AI). I USA foregår det 
neste av slik forskning i universi- 
esmiljøene og her sverger man til 
JSP som utvilingsverktøy. I Ja- 
?an derimot, satser staten alene 5 
nilliarder kroner årlig til utvikling 
v AI, og tar jeg ikke mye feil, 
jelper også den private indust

rien til med midler (Sonyo, Toy- 
Ita ol.) Japanerne sverger 
breøvrig til PROLOG som ut

viklingsverktøy.
Også i Tromsø

> Seksjon for Datafag, Univ i 
jfromsø har definert kunnskaps-

teknologi (AI) som et av sine sats
ningsområder. Som et ledd i ut
viklingen av et sterkt Nord-Norsk 
Al-miljø er det behov for kom
petanseoppbygging såvel internt 
på Datafag som ute i bruker- og 
utviklings-institusjoner. Seksjon 
for Datafag var i den anledning 
med på å starte den nasjonale for
eningen for kunnskapsteknoilogi 
(NFKT). NFKT er igjen tilsluttet 
ECCAI (European Coordinating 
Committee for Artifical 
Intelligence). NFKT v/Tore Dani
elsen IMR har nettopp arrangert 
sin første populærforelesning un
der tittelen «Lisp på Lisp-maski- 
ner». Foredragsholder var Einar 
Dehli (Computas Expert 
Systems). Som det ligger i tittelen 
fikk vi en grundig demonstrasjon i 
bruk av Lisp som interaktivt pro- 
gramutviklingsverktøy, og heller 
liten forståelse for hvordan Lisp 
fungerer som språk.

ISL v/Ove Lornzen er også 
med. Nylig arrangerte de en popu
lærforelesning «Computational 
Linguistics - the State of the Art» 
hvor foredragssholdere var Henry 
S. Thompson fra Univ. I Edin
burgh, Skottland. Thompson var

opptatt av teknikker for å formal
isere lingvistikk, men også fram 
andre problemstillinger vi vil mø
te på under utvikling av AI, som 
f.eks. hvordan vår kunnskap skal 
representere i maskinform, hvor
dan de forksjellige algoritmene 
skal fungere o.l.

NFKT’s virkefelt har sin basis i 
databehandling og kunnskap om 
kunnskapsprosesser. Feltet er 
tverrfaglig ved at bl.a. kunnskap 
og innsikt fra kybernetikk, kogni
tiv psykologi, logikk ,lingvistikk 
og sosiologi inngår både i det me
todiske grunnlaget og i applika
sjoner. Fagområdet omfatter bl.a. 
kunnskapsakkvisisjon og -repre
sentasjon, ekspersystemer, ro- 
botikk, mønstergjennkjenning, 
programsyntese, logikkprogram- 
mering samt maskinell bevis
førsel, læring og behandling av na
turlig språk. Dermed skulle det 
være duket for et faglig inter
essant samarbeide mellom IMR 
og ISL, kanskje mest i.f. m. ar
rangementer ol.

Kjell H. Kaldbekken 
IMR
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ET NYTT EUROPA
:r Før man i det hele tatt beveger makts buffersone eller har det en 2.-3. hver uke.x Før man i det hele tatt beveger 
rseg inn på hva som skulle ligge i 
iibegrepet «Et nytt Europa», trengs 
det en klargjøring omkring selve 
Europa. Hva er Europa sett i et 
jnaktpolitisk perspektiv: Et spri
kende mangfold. Eller kan man 
snakke om en enhet; stille spørs
målet: Hvor står Europoa? når 
det gjelder f.eks. supermakt- 
balansen. Og fra et historiefiloso- 
jfisk utgangspunkt: Hvor mye har 
ifaktorer som geografi, økonomi, 
a)olitikk og kultur delt og samlet 
3 :n europeisk historie. Hvilken rol
le har så Europa i den store sam- 
itnenheng: Er det den ene super-

selvstendig rolle med muligheter 
for påvirkning. Hvordan vil Euro
pas rolle se ut fremover, og hvilke 
muligheter har Norden til å prege 
denne utviklingen. Dette er kort 
presentert de problemstiller som 
tas opp i Nordisk Sommeruniver- 
sitets (NSU) krets «Et nytt Euro
pa».

NSU er bygd opp av studie- 
kretser med 11 forskjellige emner 
som går over hele Norden. På lo
kalplan fungerer det som følgen
de: en krets (et emne) går over tre 
år med den møtefrekvens kurs
deltakerne selv velger, vanligvis

UKA -87
1
s

Mange vil nok være enige når vi påstår at stu
dentuka er det beste og absolutt største PR-frem- 
støt universitetet i Tromsø kan få. Uka er universi
tetets ansikt utad i bybildet, samtidig som den bi
drar til å øke trivselen innad blant studentene. 
Uka er et kjempe-arrangement og ca. 300 uke- 
funksjonærer kommer til å være engasjert. For
beredelsen har allerede startet og styret for uka 87 
er dannet.

Til nå har mesteparten gått med til å prøve og 
skaffe kontor, noe som har vist seg å være svært 
så vanskelig.

UKE-styret ønsker derfor at de som skulle vite 
om et passende kontor som kan brukes henvender 
seg til Uka 87, postboks 953 IMR.

2.-3. hver uke. Kretsemnets 
vinkling og vektlegging formes av 
de enkelte lokallags deltakere 
som også selv legger opp littera
tur: forslag som blir gitt er ment 
som et utgangspunkt for å kunne 
samle de enkelte lokallag til felles 
diskusjon på nordiske møter. Dis
se årlige samlingene er vintersym- 
posium hvor lokallag med samme 
emne møtes og sommersesjon 
hvor samtlige lag uansett emne 
møtes. Nordisk Sommeruniversi- 
tet er m.a.o langt mer enn en 
sommeraktivitet!

Kretsen «Et nytt Eruopa» star
tet 1.1.86 men lokalavdelingen i 
Tromsø starter først opp vår/høst 
-86. I den anledning arbeides det 
med å få til gjesteforelesninger i 
samarbeid med UITØ. Første 
forelesning ser ut til å bli allererde 
i midten av mai med Ola Tunan- 
der, en forsker fra Stockholm med 
sikkerhetspolitikk i Norden som 
spesailområde. Nærmere opp
lysninger vil komme, bl.a. i Ut
ropia.

NSU aktiviteter bygges på in
teresse, og en høyskole-/universi- 
tetstilknytning er ikke nødvendig. 
For nærmere informasjon om «Et 
nytt Europa» og NSUs andre kret
ser, kontakt: Per Solvang, ISV, 
Strandveien 115-1201, tlf. 88 270, 
Hans-Kristian Hernes, ISV, 
Prestvann C220, tlf. 55 594, Gyrid 
Waage Langsholt, IFF, Storskog- 
åsen c 104, tlf. 82 536. Det vil og
så være anleding for intereserte å 
delta på NSUs sommersesjon som 
holdes på Stord 2.-10. august i år. 
Ellers anbefales NSU organ «In
formation fra Nordisk Sommeru- 
niversitet» som distribueres på 
uiniversitetet.

Gyrid Waage Langshol

Pris fra:

Du gjør lurt i å velge en DBS. Da får du en sykkel 
som til fulle tilfredsstiller dagens strenge krav til 

kvalitet, utstyr og bruksegenskaper.
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Hva med 
demokratiet?

I det siste har det stått 
endel oppslag rundt om
kring, om hvor fortreffelig 
det skal bli når vi får urne- 
valg. Utropia har skrevet 
endel om dette i tillegg. Jeg 
ser for meg et aktivt pam- 
pevelde, og en passiv stu- 
dentskare, i tilfelle urneval- 
gene overtar for HAM. Slik 
det fungerer i dag, kan stu
dentene sjøl innkalle til 
HAM hvis de mener det må 
gjøres. Men ingenting blir 
vedtatt på noe HAM, før 
etter en diskusjon. Hva er 
igjen av demokratiet hvis vi 
fjerner diskusjonene (dvs. 
overlater diskusjonene til 
SU og SR og alle de der)?

I saken om undervis
ningskompetanse i datafag 
vedtok SR (Studentrådet) å 
binde studentrepresentan
ten i styret. Fordi vi har 
HAM og ikke urnevalg, så 
var det anledning til å få en 
skikkelig diskusjon på sa
ken. Saken blei dessverre 
altfor tendensiøst behandla 
av Utropioa, og HAM ved
tok noe annet enn SR. 
Hadde vi hatt urnevalg i 
dette tilfellet, ville mange 
studenter vært avskåret fra 
informasjon fra begge si
der. I Oslo viser det seg at 
det er svært få som deltar i 
urnevalgene. Aktiviteten 
gikk ikke opp da allmøtene 
blei fjerna til fordel for ur
nevalg, og egentlig er det 
neppe noen som tror det 
heller. Noe heilt annet er at 
saken urnevalg kontra all

møte som studentenes høy
est organ er gammel. De 
konservative ønsker urne
valg og «politiske eksper
ter» som tar seg av polit
ikken, mens jeg ønsker et 
aktivt demokrati der alle 
studentene har anledning til 
å påvirke studentpolit
ikken.

La oss ta vare på demo
kratiet, og fortsette å ha 
HAM som vårt øverste or
gan. Vi må jobbe mot stu- 
diefinanseringsordninga i 
dagens Norge, slik at stu
denter har råd til å bry seg 
med verden utafor seg sjøl.

(Jeg var ikke på siste 
HAM fordi jeg var på jobb 
den dagen).

Hilsen
Anne Fyhn, IMR
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I BESTE 
MENING

Nå stunder der atter mot vår, og 
mange av oss søringer skal forlate 
landsdelen hvor vi midlertidig har 
hatt vårt opphold. Jeg mener å ha 
mange av oss fra landets mer ur
bane strøk med meg, når jeg hev
der det har vært interessant å få 
oppleve vårt langstrakte lands mer 
tilbakeliggende strøk på nært hold. 
De innfødte har alt overveiende 
vært vennlige og den daglige om
gang har gått overraskende frik
sjonsfritt. Men enkelte skår i gle
den har det vært, man har savnet 
den lille touch of class som skiller 
mellom de kontinentalt pregete 
byer i Syd-Norge og de, beklagelig 
vis ennå, provinsielle fiskevær 
nordpå. Men selv ser jeg så abso
lutt lyst på situasjonen og tror det 
skulle være mulig å heve et tettsted 
som Tromsø opp mot f.eks. Lille
strøms kulturelle nivå innen ikke 
altfor mange tiår. Men det krever 
selvfølgelig at den bolde fisker her 
oppe er villig til å lytte til oss som 
er vokst opp i byer med en nær 
kontakt med det store utland og 
det som beveger seg der. Tillat 
meg derfor før jeg forlater denne 
plass få komme med et og annet 
råd jeg tror kan være til hjelp for å 
heve den allmenne dannelsen i 
bygden. Det hele i beste mening, 
selvfølgelig.

Det første som skurrer i ørene 
på en som er vokst opp i et miljø 
hvor vellyden i de franske diff- 
toner ikke er oss ukjent, er det 
manglende måtehold nordlending
en presenterer seg selv og sin bygd 
med «Kjenn deg selv», sa de gamle 
grekere, og det er en sannhet fis- 
kermannen i Tromsø med fordel 
kunne legge seg på hjertet. Den 
der virkelig har noe å fare med, 
behøver ikke å tale høyt om det, 
og det å kunne gi enhver ting sine 
rette proposjoner viser at man er 
et dannet menneske som har sett 
og forstått litt i verden.

Men når man kaller, det rett 
nok charmante og naturlige, tet
tstedet Tromsø for «Nordens Pa
ris», eller endog «Nordens Rio» da 
avslører man bare sin provinsielle 
holdning, samt den kjennsgjerning 
at man aldri har besøkt noen av 
verdensbyene. Tro nå en som har 
sett seg om litt i verden, når jeg 
sier at det er mer enn «nattklubb»- 
bevilling til et og annet gatekjøk
ken og tvilsomt etablissement, som 
gjør Paris og Rio de Janeiro til de 
kulturelle sentre de er. Nei, kjenn 
deg selv, og fremhev heller den va
kre naturen som det er så rikelig 
med her oppe.

Og ta nå en ting som kinomato- 
grafen. At mennesker som er opp
vokst i en barsk kultur, og en sti- 
maulans fattig kultur, kan nøyes 
med at Politiskolen 1-20 har stått 
på programmet de siste tre årene, 
kan jeg saktens begripe, men dog 
ikke billige. Vanlige gjestfrihet 
tilsier at man også tar hensyn til 
den ikke ubetydelige kontingent 
med mennesker sørfra, som er 
vant til å tilbys litt kultur selv på 
kinomatografen. Og det er gjerne 
slik kultur utvikles, ved at folk 
utenfra, som har nådd et høyere 
nivå, danner et forbilde den lokale 
befolkning kan etterstrebe å nå 
opp til.

Der er så meget jeg kunne talt 
om, i aller beste mening, selvsagt, 
så som de trafikale forhold og den 
manglende køkultur.
Men la meg heller avrunde med 
noe fra vårt eget lille lærested.

Jeg har med glede konstantert at 
her finnes en og annen akademiker 
ansatt, hvis vugge har stått i land
sdelen. Intet er bedre enn å se at 
en villbomst fra disse værharde 
kyster har vært ute og reist i land
et, og kommer hjem som den re
neste kulturplante. Men atter en 
gang: Kjenn deg selv. Den nord 
norske dialekt kan nok sette el 
friskt preg på folkelige forlystelser, 
men i den akademiske undervis
ning hører den ikke til. Å høre en 
ammanuensis redegjøre for Pla
tons sublime tanker på lokal di
alekten, gir bare samme plumpe 
effekt som når televisjonen over
setter en engelsk gentlemann til 
landsmålet.

Og for nå selv å kjenne min be
grensning avslutter jeg her, med el 
håp om at alle må forstå den velvil
je og sympati som ligger bak disse 
smule formaninger.

Til sist, et ønske om at dere alle 
må ha en riktig god sommer, idet 
jeg tegner meg:

Søring som vil 
nordlendingene vel

Studentmesterskap i Volleyball
Det ble i tidsrommet 19.-20. april avviklet student

mesterskap i volleyball, noe som er en årlig begiven
het. Den største begivenhet var allikevel TSI-jentenes 
overbevisende spill, noe som førte dem helt til topps,

etter å ha slått Agder DH og NTH i henholdsvis semifi 
anle og finale. TSI-guttene overbeviste også med å vin 
ne bronsefinalen over arrangørklubben Elverum.

For Utropia: Grete Hagebakken
Som deltagere kan alle høysko

ler og universitet stille lag. Det 
eneste kravet som gjelder, er at 
spillerne er studenter på de skoler 
de representerer. Først blir det ar
rangert distriktsvise kvalfiseringer 
til Norgesmesterskapet. Dette 
skjedde her i Tromsø 5. april. 
Tromsøstudentene møtte da an
dre lag fa Nordland, Troms og 
Finnmark. Både TSTs jentelag og 
guttelag vant dette klart og turen 
til Elverum var et faktum.

I 14 dager fremover ble det så 
en hektisk aktivitet for å få finan
siert turen, men med diverse lodd
salg o.l. gikk det hedigvis bra.

TØRRE HODER TIL HØSTEN
Bussholdeplassen ved universitetet i Breivika er 

blant de mest benyttede av by rutene til Tromsbuss. 
Ser en bort fra holdeplassene i sentrum, er det vel 
knapt noen holdeplasser som er så mye benyttet. En
kelte tider på dagen kan det være opptil tyve-tredve 
personer som venter på bussen. Likevel mangler det 
leskur ved holdeplassene.

Savnet av leskur er stort blant 
studenter og ansatte ved Universi
tetet. Å stå ute i all slags vær og 
vente på bussen, kan være en 
blandet fornøyelse. Særlig rute 37

UKE-styret 
oppfordrer folk til å møte 
opp på 17. mai for å gå i 
borgertoget. De vil da få 
æren av å gå bak det ut
merkede

student- 
blæsorkesteret 
ompagniet
Samtidig som de får an
ledning til å være med på å 
markere seg som studenter 
og lage blæst om

uka 87
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Underholdning 
hver dag 

unntatt søndager 
Mandager: 
Artistkro

Ta med 
instrumenter! 

1.-15. mai
Jan Arvid 
Johansen 
15.-31. mai 

Steve Mc Conn 
Formiddagscafé...

Naustets 
spesialretter: 

Paella 
Ørretsuppe 
m/havets frukter

1 Elverum møtte TSI åtte lag 
både på dame- og herresida. Jen
tene møtte lag som Agder DH Te
lemark DH og NTH 
(Trondheim). De klarte seg godt 
gjennom de innledende kampene, 
og var på lørdag etter middag klar 
for semifinale mot Agder DH. 
Denne kampen vant jentene klart 
med settsifrene 3-0. Tromsøjen- 
tene var altså klare for finale på 
søndag mot NTH.

Guttene hadde også et sterkt 
lag, og vant sin pulje klart. Men i 
en spennende semifinale ble de 
slått ut av NTH som var ett hakk 
bedre. NTH og Oslostudentene 
ble dermed finalister på herresida 

med avgang fra Håpet har ofte 
store forsinkelser på sin tur forbi 
det som blir betegnet som Uni- 
versitetsterminalen. Står det 17.40 
i rutetabellen for passering ved 
universitetet, kan bussen godt

Utropia: Trond Davidsen
komme 17.50, avhengig av både 
trafikale forhold og antall passa
sjerer.

- Fire leskur-
Utropia tok kontakt med 

driftssjef Ole Løvhaug i Troms
buss. Tromsbuss er av den opp
fatning at det er et udiskutabelt 
behov for fire leskur i universitet
sområdet. Verken Tromsbuss el
ler Tromsø kommune, som er 
vegholder, har ifølge Løvhaug 
økonomiske muligheter til å be
koste de fire leskurene. Dette iføl
ge et brev Løvhaug skrev til uni
versitetsadministrasjonen i okto
ber sist høst. Tromsbuss henvend
te seg da til universitetet for å be 
universitetet bekoste de fire les
kurene.

Et leskur koster fra om lag 
12.000 kroner og oppover, slik at

der Oslo gikk av med seieren på 
søndag.

Guttene spilte så bronsefinale 
på søndag der de ikke hadde noen 
problemer med å slå ut arrang- 
ørlaget Elverum.

Så var det klart for jentenes fi
nale mot NTH. En del usikkerhet 
hersket fordi NTH stilte med sam
me lag som spilte i andre divisjon.

Laget var meget samspilte og go
de, så stemningen i TSI-leiren var 
både til å ta og føle på. Noe som 
ikke gjorde situasjonen bedre, var 
at Tromsø hadde et nokså sam
mensatt lag med fire fra TSI. To 
fra BKT og to som ikke trente til 
vanlig. Dette medførte likevel at 
motivasjonen til å slå NTH steg.

Universitetsterminalen i Breivika hvor det fra høsten av blir oppsatt leskur. 
Foto: Trond Davidsen.

utgiftene totalt vil beløpe seg til 
ihvertfall 50.000 kroner.

- Universitetet bekoster -
Sissel Hjerkøe ved plan- og 

driftsavdelingen opplyser til Ut
ropia at Universitetet vil bekoste 
de fire leskurene som skal opp
føres. Bebudede innstramminger i 
budsjettet kan imidlertid føre til 
at oppsettingen blir utsatt, men 
hvis finansieringen går greit, skal 
leskurene være på plass i løpet av

BRILLER
OPTIKUS
MAGNUS JACOBSEN
Inneh. Optiker Stein M. Jacobsen
Fr. Langes gt. 20 - 9001 Tromsø
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Kontakt Kai Strand

Studentpost IBG

Det hele endte med at TSI van; 
klart med 3-1 i sett.

Tromsø har vært med flere år 
SM, men har aldri før vunnet, « 
dette er altså første gangen Trom 
søstudentene er Norgesmestre 
volleyball. Noe som er artig era 
begge vinnerlagene er invitert til; 
delta i nordisk mesterskap til høs 
ten i Umeå.

Arrangørene Elverum lærei 
høgskole skal ha all ære av et vel 
lykka volleyballmesterskap. De 
sosiale ble godt tatt vare på, met 
bankett og fest på lørdag, fin mii 
sikk og mye show. Lagene va 
sportye og ingen lot kamper da 
gen derpå forstyrre festen!

sommeren. Planleggingen av e: 
tredjeetasje på Gjennomgangs 
bygget har krevd så mye tid at ai 
beidet med oppføringen av lesta 
rene dessverre har tatt lengre ®it 
enn beregnet, sier Hjerkøe.
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